[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

39- е заседание 5 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от «10» октября   2017 года № 253
О внесении изменений в Положение о порядке подготовки,

издания и опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования

 «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке подготовки, издания и опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования  «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.06.2017 № 243 .

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель  Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

Л.М. Чупров

	Глава МО

«Приморско-Куйский сельсовет» НАО

                            В.А.Таратин

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 10.10.2017 № 253
Изменения

в Положение о порядке подготовки, издания и опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  «Приморско-куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Абзац второй подпункта 8.3. изложить в следующей редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».